

Sulęcin, dnia 09.08.2022r.

WYJAŚNIENIE nr 3

treści SWZ

DZ.272.9.2022.KGry

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na usługi :

UBEZPIECZENIE POWIATU SULĘCIŃSKIEGO

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

Postanowienia wspólne

Pytanie 1 Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy w tym zapisy klauzul dodatkowych i postanowień szczególnych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tę kwestię uregulował w założeniach do wszystkich rodzajów ubezpieczeń:

„Zakres opisany poniżej jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego. Zapis ten nie ma zastosowania do limitów odpowiedzialności ustalonych w programie ubezpieczenia oraz klauzulach brokerskich, tzn. Ubezpieczyciel udziela ochrony ubezpieczeniowej do tych limitów odpowiedzialności.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności, to inne wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności określone w OWU dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli nie mają zastosowania. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SWZ i programu ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem ubezpieczenia bez względu na jego wiek, termin przyjęcia do ewidencji środków trwałych lub udokumentowanie posiadania lub przyjęcia

mienia na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowiące własność lub będące w posiadaniu samoistnym lub zależnym (szczególnie na podstawie umów najmu, dzierżawy użytkownika, leasingu lub umów pokrewnych).

Sumy ubezpieczenia określone w Specyfikacji i załącznikach zawierają podatek VAT – o ile nie wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

Wszystkie limity odpowiedzialności / sumy ubezpieczenia na I ryzyko / sumy gwarancyjne w programie ubezpieczenia oraz klauzulach dotyczą rocznego okresu ubezpieczenia i ulegają automatycznemu odnowieniu w kolejnym dwunastomiesięcznym okresie ubezpieczenia.”

Pytanie 2 Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń:

- mienia od wszystkich ryzyk
- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk
- maszyn i urządzeń do uszkodzeń od wszystkich ryzyk

KLAUZULA CYBER

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych elektronicznych, 3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub siecią komputerową, 2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania, 4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: (a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, (b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, (c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, (d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, warunków i

wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 2. Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane.

KLAUZULA CHOROÓB ZAKAŻNYCH

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiegokolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy organizmami 3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych klauzul do ubezpieczeń:

- mienia od wszystkich ryzyk
- sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia opisany w OPZ nie obejmuje ubezpieczenia maszyn i urządzeń do uszkodzeń od wszystkich ryzyk.

Klauzule dodatkowe rozszerzające zakres ochrony

Część I zamówienia

Pytanie 3 Klauzula katastrofy budowlanej Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów:



„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

4) których wiek, w zależności od głównej konstrukcji nośnej, wynosi więcej niż:

i. 50 lat – dla obiektów o konstrukcji drewnianej i stalowej;

ii. 90 lat – dla obiektów o konstrukcji murowanej i żelbetowej;

5) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;

6) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

7) powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;

8) będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;

9) wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką obiektu budowlanego”

Odpowiedź: Zamawiający oprócz obowiązujących włączeń wyraża zgodę na wprowadzenie dodatkowych włączeń:

-nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;

- tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

- powstałe w wyniku prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych lub robót podziemnych z zastosowaniem techniki górniczej;

- będące następstwem użytkowania obiektów niezgodnie z przeznaczeniem;

- wynikających z nie przeprowadzenia okresowego przeglądu stanu technicznego zgodnie z „Książką obiektu budowlanego”

Pytanie 4 Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych Prosimy o usunięcie zapisu:

„- szkody powstałe wskutek katastrofy budowlanej”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5 Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montażowych Prosimy o wyłączenie z ochrony prac na które wymagane jest pozwolenie na budowę zgodnie z obowiązującymi przepisami

Lub

W przypadku takich prac o wprowadzenie wspólnego limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla mienia będącego przedmiotem prac oraz mienia otaczającego

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wyłączenia i obniżenie limitu.

Pytanie 6 Wnioskujemy o wprowadzenie dla Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z eksploatacji, limitu 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 7 W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód prosimy o obniżenia wartości szkody objętej jej zapisami do kwoty 20 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

Pytanie 8 W odniesieniu do klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych, proszę o potwierdzenie, że wskazany w niej kosztorys będzie stworzony przez Ubezpieczyciela lub zatwierdzony przez Ubezpieczyciela.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza

Pytanie 9 W odniesieniu do klauzuli szkód mechanicznych prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej wysokości 1 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10 W odniesieniu do klauzuli funduszu prewencyjnego I prosimy o zmianę zapisu na: „w wysokości 5% płaconych składek z całości ubezpieczeń zawartych w wyniku niniejszego przetargu maksymalnie 5 000 zł”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11 W odniesieniu do klauzuli funduszu prewencyjnego II prosimy o zmianę zapisu na: „w wysokości 10% płaconych składek z całości ubezpieczeń zawartych w wyniku niniejszego przetargu maksymalnie 10 000 zł”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Ryzyka podlegające ubezpieczeniu

Część I zamówienia Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej

Pytanie 12 Prosimy o potwierdzenie, że MOPS nie prowadzi zorganizowanej opieki pobytowej dla pensjonariuszy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród jednostek zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma MOPS.

Pytanie 13 Prosimy o potwierdzenie, że poza PSZOK (punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych), Powiat nie posiada, zarządza, administruje wysypiskiem lub składowaniem odpadów, sortownią, spalarnią, utylizowaniem, odzyskiem odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Powiat nie posiada, zarządza, administruje wysypiskiem lub składowaniem odpadów, sortownią, spalarnią, utylizowaniem, odzyskiem odpadów PSZOKiem.

Pytanie 14 Czy Zamawiający administruje placówkami medycznymi i czy intencją zamawiającego jest objęcie takiej działalności ochroną?

Odpowiedź: Zamawiający nie administruje placówkami medycznymi.

Pytanie 15 Prosimy o potwierdzenie, że „utrata” w definicji szkody rzeczowej odnosi się wyłącznie do odpowiedzialności za szkody rzeczowe w rzeczach znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, definicja szkody rzeczowej odnosi się do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, gdzie potencjalne szkody rzeczowe będą dotyczyć rzeczy osób trzecich.

Pytanie 16 Prosimy o dodanie do czystych strat, dodatkowych włączeń:

- poniesionych przez osobę trzecią na demontaż wadliwych produktów oraz na montaż produktów bez wad
- poniesionych przez osoby trzecie z powodu wadliwości rzeczy wyprodukowanych, poddanych obróbce lub przerobionych za pomocą maszyn lub urządzeń wyprodukowanych, dostarczonych, zmontowanych lub konserwowanych przez Ubezpieczonego
- poniesionych przez osoby trzecie z powodu wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, powstałe w wyniku ich połączenia lub zmieszania z innymi produktami - poniesionych przez osoby trzecie na dalsze przetworzenie lub dalszą obróbkę wadliwych produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, nie podlegających łączeniu lub mieszaniu z innymi wyrobami

- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub też na jego zlecenie lub rachunek);
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17 Czy Zamawiający wyrażą zgodę na wprowadzenie limitu za szkody rzeczowe w mieniu osób trzecich powstałe podczas załadunku i rozładunku – Limit odpowiedzialności 100 000 zł na jeden wypadek i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 300 000,00 zł.

Pytanie 18 Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialność cywilna najemcy za szkody rzeczowe powstałe w rzeczach ruchomych z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy - nie obejmuje pojazdów mechanicznych, ich wyposażeniu oraz w rzeczach pozostawionych w tych pojazdach

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 19 Prosimy o potwierdzenie lub o wprowadzenie zapisu, że postanowienia SIWZ nie obejmują szkód wynikłych z winy umyślnej lub w skutek rażącego niedbalstwa

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tę kwestię uregulował w SWZ:

Ubezpieczenie obejmuje szkody wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa. Zapisy OWU ograniczające ochronę ubezpieczeniową w związku ze świadomością wadliwości w wykonanej czynności, pracy lub usłudze, jeżeli zachowanie ubezpieczonego nosi znamiona rażącego niedbalstwa, a nie winy umyślnej, nie mają zastosowania.

Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, przy czym za reprezentantów w jednostce samorządu terytorialnego uważa się jedynie Zarząd Powiatu i jego pełnomocników, tj. osoby posiadające pisemne upoważnienie do działania w jego imieniu. Powyższe oznacza, że szkody wyrządzone w winy umyślnej przez wszystkie inne osoby niż reprezentanci Ubezpieczającego/Ubezpieczonego są objęte ochroną ubezpieczeniową, przy czym dla tego rodzaju szkód obowiązuje limit odpowiedzialności 500 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe w rocznym okresie ubezpieczenia. Dla szkód związanych z wykonywaniem władzy publicznej (art. 417 kc) wina umyślna jest wyłączona

Pytanie 20. Prosimy o obniżenie limitu do 500 000 zł, za czyste straty finansowe będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że taka wysokość limitu jest wprowadzona w OPZ.

Pytanie 21 Prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKO COVID'19 / PANDEMII

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiegokolwiek inne kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z (w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): • koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; • pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy publicznej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22 Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli sankcji *Zakład Ubezpieczeń* nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby *Zakład Ubezpieczeń* na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umów

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

Pytanie 23 W odniesieniu do konstrukcji budynków, prosimy o podanie, czy występują elementy palne konstrukcji (drewniane), jeżeli tak, to czy są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną powłoką pęczniejącą i czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy posiadające odpowiednie certyfikaty producentów?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że budynki częściowo posiadają elementy drewniane (np. strop) co zostało opisane w załączniku nr 6 do SWZ w tabeli nr 3. Wg jego wiedzy elementy te są impregnowane.

Pytanie 24 Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że co do zasady budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należyтым stanie technicznym i podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym Szczegóły dot. budynków/obiektów znajdują się w załączniku nr 6 do SWZ, tabela nr 3.

Wyjątek – budynek I LO - budynek z pozycji 3, ale Zamawiający zgodził się na wyłączenie budynku z ochrony ubezpieczeniowej.

Zgodnie z danymi podanymi przez Starostwo również budynek biurowy z lokalizacji ul. E. Plater 3, Sulęcin nie posiada protokołu z przeglądu pięcioletniego. Budynek przejęło Starostwo w lipcu tego roku z Urzędu Marszałkowskiego, budynek posiada przeglądy roczne. W przeciągu miesiąca budynek będzie przekazany jednostce organizacyjnej Powiatu tj. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i to po stronie tej jednostki będzie przeprowadzenie przeglądu pięcioletniego.

Pytanie 25 Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym przeznaczeniem. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26 Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne, posiadają aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 27 Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2018-2021 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wg jego wiedzy w latach 2018-2021 Ubezpieczony nie otrzymał zalecenia, wytycznych lub innych o podobnym charakterze związanych z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub wewnętrznego audytora.

Pytanie 28 Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia przeciwprzebieciowe, instalacje odgromową?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dane te znajdują się w załączniku nr 6 do SWZ, tabela nr 3 kolumna W.

Pytanie 29 Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. Dodatkowo wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia, zgodnie z poniższym:

- przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej,
- wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków,
- wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule dodatkowe za wyjątkiem klauzuli pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia obiekty nieużytkowane/niezamieszkałe z dodatkowymi informacjami:

DPS w Tursku - budynki z tabeli nr 3, pozycja 1 i 2 pod DPS Turusk, szkód na obiekcie nie było, mienie znajduje się w kompleksie budynków DPS Turusk, więc jest regularnie doglądane przez zarządcę, powód wyłączenia z użytkowania: budynek F - zmniejszenie liczby mieszkańców, budynek G - zlecenie usług realizowanych w budynku firmie zewnętrznej, plany co do obiektu: brak. Stan techniczny określony w tabeli nr 3 w załączniku nr 6 do SWZ (dobry/bardzo dobry).

Zamawiający nie zgadza się na wyłączenie budynku z ochrony ubezpieczeniowej.

ZSLiZ - budynek z pozycji 7 tj, budynek nr 11 harcówka, szczegółowe dane techniczne w tabeli nr 3, szkód na obiekcie nie było, Budynek znajduje się na terenie dozorowanym przez agencję ochrony media nie zostały odłączone; plany są niesprecyzowane.

Zamawiający nie zgadza się na wyłączenie budynku z ochrony ubezpieczeniowej, ale zgadza się na ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej do FLEXA.

I LO - budynek z pozycji 3, szczegółowe dane budynku w tabeli nr 3, mienie jest doglądane przez

zarządcę, media odłączone, powód wyłączenia z użytkowania - zły stan techniczny, konserwator zabytków nie zgadza się na rozbiórkę obiektu plany co do obiektu: brak planów
Zamawiający zgadza się na wyłączenie budynku z ochrony ubezpieczeniowej.

Przerwę w użytkowaniu posiada również budynek biurowy z lokalizacji ul. E. Plater 3, Sulęcin wykazywany przez Starostwo Powiatowe. Budynek przejęło Starostwo w lipcu tego roku z Urzędu Marszałkowskiego, budynek posiada przeglądy roczne, budynek jest w dobrym stanie technicznym. W przeciągu miesiąca budynek będzie przekazany jednostce organizacyjnej Powiatu tj. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i to ta jednostka będzie go użytkowała.
Zamawiający nie zgadza się na wyłączenie budynku z ochrony ubezpieczeniowej.

Zamawiający informuje również, że zastosowanie mają zapisy klauzuli ochrony mienia wyłączzonego z eksploatacji.

Pytanie 30 Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający odsyła do pytania powyżej.

Pytanie 31 Czy na okres 2021-2023 planowane są w Powiecie Sulęcińskim lub jednostkach organizacyjnych objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że planowane są remonty w budynkach DPS - termomodernizacja (wymiana okien, docieplenie przegród zewnętrznych, modernizacja kotłowni). Oczyszczalnia DPS - modernizacja budynku wraz z biologiczną oczyszczalnią ścieków, budowę kompleksu sportowego – boiska ze sztuczną nawierzchnią, bieżni oraz boiska do siatkówki/koszykówki, Przyszła Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przy ulicy Emilii Plater 3 w Sulęcinie remont pomieszczeń, wykonanie odnawialnych źródeł energii, wykonanie parkingu.

Pytanie 32 Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje budowę kompleksu sportowego – boiska ze sztuczną nawierzchnią, bieżni oraz boiska do siatkówki/koszykówki – wartość ok. 2 mln zł, okres realizacji lata 2022-2023. Przyszła Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna przy ulicy Emilii Plater 3 w Sulęcinie remont pomieszczeń, wykonanie odnawialnych źródeł energii, wykonanie parkingu- wartość zadania ok. 2,5 mln zł, okres realizacji lata 2022-2023.

Pytanie 33 Czy w chwili obecnej na terenie Gminy Miasta Tarnowa lub jednostek organizacyjnych objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu trwają remonty, jakieś inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pytanie nie odnosi się do Zamawiającego – Powiatu Sulęcińskiego. Zamawiający odsyła również do pytania 32 i 31.

Pytanie 34 Czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z sumami ubezpieczenia dla każdego eksponatu lub wskazanie najdroższego eksponatu. Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie eksponatów muzealnych, Gmina Miasta Tarnowa posiada ich wycenę

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia eksponatów muzealnych.

Pytanie 35 Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że od 1997 roku (włącznie) nie wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód gruntowych.

Pytanie 36 Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia:

- 1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości
- 4) instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości

Odpowiedź: Zamawiający informuje:

- 1) obiekty niepołączone trwale z gruntem, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości - tak zgłasza np. namioty promocyjne ubezpieczone w systemie na pierwsze ryzyko
- 2) tymczasowe obiekty budowlane, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości - nie zgłasza
- 3) szklarnie, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości - nie zgłasza
- 4) instalacje fotowoltaiczne, jeśli tak prosimy i ich wskazanie wraz z podaniem ich wartości - nie zgłasza

Pytanie 38 Proszę o potwierdzenie iż z zakresu ochrony wyłączzone są szkody wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczania gruntu w wyniku działalności człowieka w przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 39 Prosimy o potwierdzenie, że łączny limit odpowiedzialności w ryzyku wandalizmu wynosi 100 000 zł (w specyfikacji funkcjonuje limit w części AR jak również kradzieżowej)

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza, w OPZ funkcjonują dwa limity - limit w części AR jak również kradzieżowej.

Pytanie 40 Prosimy o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do kwoty 15 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 41 W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk dla mienia o wartości powyżej 100 000 zł prosimy o wprowadzenie FR wysokości 1 000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza w OPZ ryzyka ubezpieczenia maszyn i urządzeń od wszystkich ryzyk.

Pytanie 42 Proszę o zgodę na wprowadzenie : Klauzuli sankcji *Zakład Ubezpieczeń* nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby *Zakład*

Ubezpieczeń na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umów

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Część II zamówienia Ubezpieczenia komunikacyjne

Pytanie 43 Wnioskujemy o wprowadzenie dla ryzyka uszkodzenia silnika w wyniku zassania do niego wody, limitu 1 zdarzenie nie więcej niż 20.000 zł w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 44 Potwierdzenie, że koszty poniesione w celu ratowania ubezpieczonego pojazdu oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów, jeżeli środki były celowe, chociażby okazały się bezskuteczne – zwracane są w ramach sumy ubezpieczenia pojazdu.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 44 Wnioskujemy o wprowadzenie dla kosztów wynagradzania rzeczoznawców, limitu 20.000 zł na jeden wypadek i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 30 000,00 zł.

Pytanie 45 Wnioskujemy o wykreślenie zapisu w postanowieniach dodatkowych „ - w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 46 Prosimy o wskazanie, które pojazdy (wymienienie rejestracji) podlegają ryzyku ASS oraz w którym wariantcie

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy objęte ochroną w wariantcie pełnym to: FSU07000 (Starostwo), FSU36136 (Powiat Sulęciński). Pozostałe pojazdy będą objęte ochroną w wariantcie rozszerzonym.

Pytanie 47 W odniesieniu do kosztów związanych z wymianą płynów eksploatacyjnych prosimy o zmianę zapisu na „ ... do wysokości 300 zł na jedno i 2 000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 48 Czy zamawiający potwierdza, że całe wyposażenie dodatkowe pojazdów jest na trwałe połączone pojazdów. Przez trwałe połączenie rozumiemy niemożność wymontowania wyposażenia bez użycia narzędzi

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 49. Prosimy o wprowadzenie limitu 2000 zł na jeden i wszystkie wypadki iw okresie ubezpieczenia w odniesieniu do kosztów obowiązkowego badania technicznego (likwidacja szkód)

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.



Pytanie 50 Prosimy o wykreślenie zapisu odnośnie SU odnośnie faktury dla pojazdów sprowadzonych z zagranicy, lub potwierdzenie, że wartość pojazdów używanych zawsze jest wyliczana na podstawie IE niezależnie czy są to pojazdy zakupione na terenie RP czy sprowadzone, natomiast zapis odnośnie faktury dotyczy tylko pojazdów fabrycznie nowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu i nie potwierdza, że wartość pojazdów używanych zawsze jest wyliczana na podstawie IE.

(podpis Przewodniczącego Komisji Przetargowej)